
E U S K A L  I D A Z L E E N  I Z E N O R D E A K ,  

E S C R I T O R E S  E U S K E R I C O S  

K A T A L O G O A R E N  A R A B E R A

E u sk a l id az leen  a rtean  izen o rd eak  e rab iltzek o  jo e ra  h an d ia  izan 

da. A sp a ld itik  z e to rre n  jo e ra  ho ri. M en d e  h o nen  lehen  p artek o  liburu  

e ta  a ld izk ariak  b eg ira tu  b a iz ik  e z  d u gu . B a in a  g errao stek o  g ara ian  na- 

ba rm en ag o  ag eri zen , leh en en g o  o h itu ra z  g a in era , b este  a rrazo irik  ere 

b azen ez  z e n tzu ra  g a ra i h a ie tan  eu sk araz  id az ten  zu en ak  b ere  bu ru a  

go rd e  b eh arrez . H au  id az ten  d u en ak  o n d o  d ak i p o liz ie tan  zu en  fitxan  

ezarri zu te la  “ c o la b o ra  en  rev is ta s  ex tran je ras  Z eru k o  A rg ia , G o iz  A r ­

g i, K a rm e l,...” . H a ie n  ah o e tan , “ C e ru k o  A rjia , G o iz  A rji e ta  K arm e l” .

G a u r e g u n g o  id az leen  a rtean  izen o rd e  g u tiag o  ageri da , e ta  erabil- 

tzen  d u e n a  b e re  b a ta io  izen -d e itu raz  ap en az  ezag u tzen  den ik . A d ib ide 

bat ja r tze k o , B e rn a rd o  A tx ag a ren  izen  p ro p io a  José  Irazu  d e la  o so  gu- 

t ik ja k in g o  dute.

Id az lan e tan , in o iz , n o ri b e re a  em a tek o  o rd u an  p ro lem ak  sortzen  

d itu z te  izen o rd eo k  e ta , a rrazo i h o rre k  b u itza tu rik , S eb astian  U ria  za- 

rau z ta rrak  E s c r i t o r e s  e u s k é r í c o s  (1 9 6 8 ) ze ritzan  k a ta lo g o  haretan  

em an  n itu en  fitx e ta tik  a lfab e tazk o  z e rren d a  p resta tu  z idan , izenorde 

bako itzari be re  ja b e g o a  em atek o .

J. In tx au sti a d isk id e a  ib ili zen  izen o rd e  ze rren d ak  b iltzen , ba ina  

uste  d u t a rg ita ra g ab e  u tz i z u e la  K . E tx en ag u siak  h o rtaz  zu en aren  berri 

jak iteaz . K arm elo , gero , g o rag o k o  ard u re tan  d ih ard u en etik , huskeri 

hauek  a ld e b a te ra  u tz iak  d itu .



G u k  o rd ea , m aiz  ja so tz e n  d itu g u n  g a ld een  a rab era , b eh a rrezk o a  

ik u sten  d u g u  izen o rd e  b ak o itze ri d ag o k io n  n o rta su n a  ag e rtze a  e ta  S. 

U ria ren  lag u n tzaz  b ild u tak o a ri b a ta io k o a  e ran ts iaz  em an g o  d u gu , a tze ­

t ik  E s c r i t o r e s  e u s k é r i c o s - e n  ze in  o rria ld e tan  ag ertzen  d e n  zen b ak ia re - 

k in .

Ize n o rd eek in  b a tean  erlijio zk o  o rd en an  b a r  z u e n a  e re  z e rre n d a  b e- 

rea n  em an g o  d u g u  e ta  b a ita  e re  le tra  so ilez  e rab ilitak o  s ig la ren a  ere.

I z e n o r d e a I z e n - d e i t u r a k O r r i a l (

A. G uillerm o L arrañaga 144

A . A ndoni A nton io  Sorarrain 158

A beletxe M anuel C iarsol 62

A berrilore M aria  M aortua 128

A -B i A ntonio  A rocena 35

A diskide-berri L uis M ichelena 129

Agenrekoa V alentin  A urre-A pra iz 45

A gerreko  B alendin
U  99 H 45

A gur M artin  A rrizubieta 38

A ingeru A ngel M adariaga 126

A itona P olicarpo  B arrena 51

A izam a-zale Jesús G aztaflaga 90

A izk ibel-dar B ingen L uis G onzález 93

A laitsu Iñaki L inazasoro 123

A ldaiko F ierre L arzabal 115

A ldakaitz M aria  M aortua 128

A ldako M anuel Juaristi 109

A ldapeko Y on E chaide 70

A lday Joan  M aría  T orrealday 161

A l Iburreta N icolás A lzó la 24

A lper D eunoro  Sarduy 156

A ltzarte N icolás A lzó la 24

A ltz ibar Joan  M aría T orrealday 161

A lzo , Fr. D iego de D ion isio  O lano  G alarraga 140

A lzo, P. M iguel de A niceto  O lano  G alarraga 139

A .M .A . M arcelo  A ndrinua 28

A m andarro C eferino de Jem ein 109

A m esti A gustín  Z ubicaray 173

A m illaitz N em esio  E chaniz 71



I z e n o r d e a I z e n - d e i t u r a k O r r ia l i

A m uxalde L ino  A quesolo 29

Anabi A gustín  A nabitarte 27

A ndereño M arie Jeanne M inaberry 130

A ndrés de S .F co Jav ier.P . Francisco  A stiz 44

Androtegi D aniel B astarrica 53

A ntzi D em etrio  G arm endia 89

A ñarbe Juan  O ñatib ia 144

A paiz-berri Iñak i U sabiaga 165

A pat-E txebam e A ngel Irigaray 103

A rantzibia Ja im e Q uerejeta 150

A rbelaiz P érez  d e  Senosiain 149

A rberu, D aniel D aniel Landart 112

A rgizale Justo  M® M ocoroa 131

A ritzondo Ignacio  O m aechevarria 141

A rizkun, F elipe José  M anuel T oledo 160

A riztia, M ayi M arie  A riztia 34

A rm endi Juan  A zurm endi 48

A rotzena, A ndoni A ntonio  A rocena 35

A rtano Ildefonso  O laberri 137

A r-tar A. M iguel O lasarre 140

A rteta A gustín  Z ubicaray 173

A rtiga D om ingo  A m asorrain 25

A rtiz-tar X abier N em esio  Echaniz 71

A rtza A nton io  P érez B ilbao 149

A rtxuetako U naya Inocencio  A yerbe 45

Arzabal José  A ntonio  A rza  (A rce) 42

A rradoy, P. P ierre  N arbaitz 136

A rrajola P edro  C elaya 61

A rrate, P. de P edro  C elaya 61

A rratetiko bat T orib io  E ch ev an ia 73

A rrieta M ikel U galde 162

A rritokieta Ju lene A zpeitia 47

A rrugain M iguel A rruza 40

A spaldiko A ntonio  M aría L abayen 110

A stilarra A ndoni d e  A stigarraga 43

A stiz D orrea, M. Juan  T halam as L abandibar 160

A. tar A. A ndoni de A stigarraga 43

A tarre E ugen io  A guirreche 19



A taun, P. B onifacio  de M anuel M aría  A palategui 29

A txarteondo Joan  M aría  T orrealday 161

A txondo A ntonio  B ilbao 57

A txukale José A ntonio  A rcocha 32

A urraitz V alentín  A urre-A praiz 45

A urrekom endi A ntonio  B ilbao 57

A xm util L ino  A quesolo 29

A xola Juan B eistegui 55

A yaide A ntonio  V alverde 166

A yanbe, L. A ntonio  M aría  L abayen 110

A yerza, Yon P au lo  Iztueta 107

A zkoiti M anuel Juaristi 109

A zkoili G uillerm o L arrañaga 114

A ztiri Ju lián  de A lustiza 22

B acaicoa, P . Feo. de Francisco  O ndarra 143

B arrensoro T om ás A guirre 18

B asabii L ino A quesolo 29

Basaburu Juan T halam as L aband ibar 160

B asarri Ignacio  E izm endi 75

B asarteko  apaiza Juan  G oicoechea M aiza 91

Basati A m brosio  Z atarain 171

B at D em etrio  G arm endia 89

B edoña, Joaquín de Juan  de A rana 31

B ehengoa P edro  M aría  Z abala 168

B engetxe A bel M uniategi 135

B engoetxe P edro  M aría Z abala 168

B errio txoa, H no. V alentín N icolás A lzóla 24

B errixki Juan  G arm endia  C ortadi 87

B errizarte L eón León 121

B axenabartarra M ichel Itçaina 106

B idani-tar L adislao F élix  U rdanpilleta 163

B idaurreta N icolás A lzóla 18

B i-Jesu ista R . Saint-Jean 153

B ingen V icen te  A m ézaga 25

Bitafío N icolás A lzóla 21

B o rdan F em ando  A rtola 42

B ordatxuri Ignacio  G oicoechea O laondo 92

B -tar Iflaki Iñaki B eobide 56



Cortazar, N. de N icolás A lzóla 24

Chabier P ierre  C harritton 64

C hokoko A rtzaina C halbat A ro t9 arena 35

D irauket Juan  A ngel E chevarría 74

D olom eta N icolás A lzóla 24

D oni-Petri P ierre D uny P etre 68

D onostia, P. G onzálo  Z ulaica 175

D unduzar M anuel Juaristi 109

Dunixi D ionisio  A zcue 46

E.B. E m est B idegain 57

Edonor V icto r C apanaga 60

Ega E stan islao  G uisaso la 96

Egiaundi E ugenio  A guirreche 19

Egieder P aulino  Solozabal 158

Egizale E lias C oro 63

Egizarreta Justo  M - M ocoroa 131

HI B achiller B elandia C eferino  de Jem ein 109

Elentxun A ndim a Ibiñagabeitia 98

Elizalde L uis M ichelena 129

Elorregi Justo  G árate 85

Elurm endi R am ón Inzagaray 101

Enparàn, Juan  de Juan  T halam as L abandibar 160

Ereslari José O laizo la 138

Erletxue Juan  de A bando 15

Ertxiñape Jesús G aztañaga 90

E rrandonea P au lo  Iztueta 107

Erratzu N em esio  E chaniz 71

Erritar M artín  U galde 161

Erróla M ichel It9 aina 106

Estanda G abino  M urua 136

Etxahun P ierre B orda9 arre 58

Etxaithar Y on Echaide 70

Etxekorena A ntonio  M aría  L abayen 110

Eztena C halbat A rot^arena 35

Fedea F em an d o  A rto la 42

Fernández L. C arlos Federico  K rutw ig 109

Fray A ntonio A nton io  Sorarrain 158

G abiria Juan  O ñatibia 144



G aintza, R. de 

G am

G arai-ko I.

G arbi Zale 

G arb i Z ale Z arra 

G arate, R.

G arin , A ne

G azteiz

G aztei u

G ea

G oalod

G oitarki

G om iga

G otzon

G oyola

G udariarteko

G urbindo

G urutz

H aritzgain

H obeko de G arralda

H .V .B .

Ibalan

Ibar

Ibarralde, M.

I. de O.

Idoyaga

Igara

Igeldo

Igotz

Ikhertzalea 

I-ko B akariiya 

Dcusle 

Intzinda

Inza, Fr. D ám aso de

Iñurritza

Iparralde

Iraizoz, P olicarpo  de 

Iratzeder

Jesús R am ón E lósegui

G abriel M anterola

José L uis L izundia

M iguel A rruza

M iguel A rruza

R icardo  Errazu

Begofla A rregi

P ierre C harritton

Ignacio  G oicoechea O laondo

X ab ie r Peña

Ignacio  G oenaga

Ignacio  G oicoechea U riarte

A ngel M aría G árate

A ngel U rrutia

Ignacio  G oicoechea O laondo 

M anuel M aría A palategui 

Jo sé  A guerre 

Juan C ruz Ibarguchi 

F ierre L arzabal 

C arlos Federico  K rutw ig 

N icolás A lzóla 

A ntonio  M aría de L abayen  

Justo  M aría M ocoroa 

Jean E rdozaincy-E tchart 

Ignacio  G oicoechea 

A ndim a Ibiñagabeitia  

José L uis A lvarez E m paranza 

Y on E chaide 

Santiago  O naindia 

L eón  L asalle 

A m brosio  Z atarain  

P edro  D íaz de U lzurrun 

P lácido M ugica 

M iguel O lasagarre 

S alvador M ichelena 

Justo  M aría  M ocoroa 

A gustín  Z arranz 

Jean D iharce

77

127

123

40

40

80

36

64

92

149

90

92

86

165

92

29

16

98

115

109 

24

110 

131

79

90

98

23

70

142

118

171

66

133

140

130

131 

170

66



Irisarri A gustín  Z arranz 170

Irugarate Juan  G oicoechea M aiza 91

Irular A ngel Irigaray 103

Irum ugarrieta A ngel O lasarre 140

Irunsem e Pablo  A rchanco 32

Isasi L uis O nnaechea 145

Ithurralde, P iarres P ierre Lafitte 111

Iturri-ondo José  M aria  E chaburu 69

Iturriotz-tar Iñaki Joseba Inchausti 100

Iturriza X ab ie r P eña 149

Iturrondo Juan  C ruz Ibarguchi 98

Iturrozpe D om ingo  A m asorrain 25

Itxaskim i A ntonio  B ilbao 57

Izaro M artin  A rrizubieta 38

Izarraitz M anuel Juaristi 109

Izaskun Ignacio  de L arrañaga 114

Jadarka C eferino  de Jem ein 109

Jakin-zale M anuel O ñatib ia 143

Jautarkol L u is Jauregui 108

Jeltzale Juan  G arm endia  C ortadi 87

J.L.L. José L uis L izundia 123

Jon Andoni Juan  A nton io  Irazusta 102

Joxantonio José A nton io  A rcocha 32

Joxate José  A ntonio  G àrate 86

Juan V icente de Jesús M -,Fr. Juan  V icen te  de Z engotita 172

Kabi V icto r C apanaga 60

K alpairegi M iguel O lasagarre 140

K am iñazpi José  M aria E chaburu 69

K antülazpi M arcos A m undarain 26

K apaxa F rancisco  A ltuna 22

K aratz K epa E nbeita 78

K arranka Y on E txaide 70

K epa P edro  C elaya 61

K epa-txiki K epa E nbeita 77

Kili-kili Jo sé  A ntonio  R eto laza 152

Kirolzale José  A nton io  A rcocha 32

Kiroltzalea A ndoni A stigarraga 43

Kosky Ildefonso  O laberria 137



K ostatarra P ierre Larzabal 115

Laguna D aniel L andart 112

Labandibar, Juan  de Juan  T halam as L abandibar 160

Larrea, Im anol José M anuel T o ledo  L arrea 160

Larreko P ablo  Ferm ín Irigaray 103

L arresoro José L uis A lvarez E m paranza 23

L arrinetxebarri A ngel U rrutia 165

L astarri Im anol L aspiur 118

L auaxeta E steban  U rquiaga 163

L egoaldi A lejandro  L arracoechea 113

L ertxundi, A. S evero  A ltube L erchundi 21

Lerro Juan A ntonio  L etam endia 121

L eta Juan  A ntonio  L etam endia 121

Lizardi, X abier José M aría A guirre 17

Lontzi A ba P edro  O rm aechea A ldana 145

Loram endi Juan  A rana 31

Luberri José M anuel E stom ba 81

L uistar Juan M ugica 134

Lurgorri José M aría A zcárraga 45

Luzear A ndrés A rceluz 31

M aitale Im anol L aspiur 118

M anech Jean  E rdozaincy-E tchart 79

M anesaundi E nrique Zubiri 174

M añariko  E rróse R osa  B ustinza 59

M ari-beltz K arm ele Esnal 81

M arkue N icolás A lzóla 24

M artzel, A ita M arcelo  A ndrinua 28

M aruri-tar E rram un A lejandro  B ilbao 57

M atxingorri A ntonio  M aría L abayen 110

M endi-B ide V alentín  A urre  A praiz 45

M endizabal, A gustín A gustín  E ceiza 69

M integi A ntonio  B ilbao 57

M itirga G abriel M antero la 127

M itxelena, Eneko Justo  G árate 85

M .J.M . M arie Jeanne M inaberry 130

M oko-zorrotz Joaqu ín  A ldave 20

M orga A ntonio  B ilbao 57

M ototxo B asilio  Iraola 102



M otxogane N icolás B arrenechea 51

M unegain Josu A renaza 33

M utiko gazte bat D aniel L andart 112

N abarre, P. P ierre  N arbaitz 136

N.A.G. N ico lás A lzóla 24

Neuk Juan  A ntonio  L etam endia 121

New  politic L eón  L asalle 118

Ni-bas S abino  A lonso 21

N onzebarri L ino  A quesolo 29

N orbait A nd im a Ibiñagabeitia 98

N orbait B enito  M ontoya 132

N om ai Francisco  A ltuna 22

O kil-zulo G ab ino  M urua 136

Olagoiti Ju lián  B arandiaran 5o

O larso M iguel P elay  O rozco 148

O larreaga, M iren M aría C arm en G arm endia 88

Ondarzubi A gustín  Z ubicaray 173

O rauneko E rrolba R odolfo  B ozas-U rru tia 59

Osirantzu Josu  O regui 144

O skillaso José  B asterrechea 54

O stogia, M. Jean  E rdozaincy-E tchart 79

Otaegi José  A zurm endi 49

Otarr S an tiago  O naindia 142

Otarra A ndoni U rrestarazu 164

Otarri Ildefonso  O laberria 137

Otea T elesfo ro  M onzón-O laso 132

O tsalar Juan  San M artin 155

O txoiua B ernardo  M aría  G arro 89

O xiñondoko txoria N icolás A lzóla 24

Oxobi Ju les M oulier 132

O yanburu Juan  M aría L ecuona 119

O yeregi,R .P .B uenaventura de B uenaven tu ra Pérez de Senosiain  O choteco 149

O zerin-Jauregui N izolás A lzóla 24

Pagogana Juan  T halam as L abandibar 160

Panpilli Jean  P ierre Z ubiria 174

Panpilli Senpendarra Jean  P ierre Z ubiria 174

Parral, V. del N ico lás A lzóla 24

P. D-P. P ierre  D uny Petre 68



Peli

Perularra

P iarres H eguitoa

R iezu , P. Jorge de

Sabiaga

Sabin

Sakone

S arralh  de Ihartza,

Satarka

S istiya

So E gilea

Sokorri

Soraluzetarra

Sustraitz

T atana

T ene

T orkatiko

Torre

T.T.

T xao

T xeru  A rrio la

T xillardegi

T xim ista

T xingudi

T xom in

T xori-tx iki

Txotx

T xurdiñ

U arrain

U dalaizpe

U gaz

U lem endi

U m andi

U nai A nai

U rigoiti

U rkola, Joxe

U rtsuya

U rtzago

F élix  U rdanpilleta 163

G orgonio  R en tería  152

P ierre D uny P etre  68

C asto  Inza 101

M anuel M aría A palategui 29

Sabino A lonso  21

Eusebio  O sa 146

Fem ando  Carlos Federico  K rutw ig  109

C laudio Sagarzazu 153

Ignacio G oenaga 90

E tiene Salaberry  154

P ierre L arre 115

A ndoni A stigarraga 43 

A nastasio  A lb isu  20 

A ngel C elayeta  62

R obustiana M ág ica  133 

A ntonio  A rza  L iona 43

Juan  M aría T orrealday  161 

Juan  E cenarro  69 

A ntonio  A rza L iona 43 

Justo  G árate 85 

José L u is  A lvarez E nparanza 23 

P olicarpo  B arrena 51 

José A rregui G araygordobil 36 

D om ingo A m asorrain  25 

Juan E cenarro  69

Ignacio  O labeaga 137

P lácido  M ugica 133 

Y on E txaide 70

Joaqu ín  Z aitegui 169

M artín lig a r te  162

José  L uis M allea 127

A ndoni U rrestarazu 164 

N icolás A lzó la  24

G abriel M antero la 127 

José  A ntonio  G árate  86

A gustín  Z arranz 170

A ngel U rrutia 165



U rrea A ntonio  A rrue 39

U rretxindorra K epa E nbeita 78

U rrungo A ngel U rrutia 165

U xola E stan islao  U rruzoia 165

U ztapide M anuel O laizo la 139

V era, P. R om án de R om án D om acua 67

X albador F em an d o  A ire 19

X alokin V icen te  B atiz 55

X em artin A bbé A lfaro 21

Yokin Joaqu ín  O taegui 147

Y oldi, J.P. Juan  T halam as 160

Yulen Julián  B arandiaran 50

Y urre-tar Julian N icolás B arrenechea 51

Zaharra L eón  L assalle 118

Zakar M anuel O ñatib ia 143

Zaldubi Juan  B autista G uesalaga 96

Zaltzai V icto r C apanaga 60

Zapal Ju lián  B arandiaran 50

Zartako X abier T olaretxipi 161

Z atarra A m brosio  Z atarain 171

Zelaa F élix  U rdam pilleta 163

Zelai Y on E txaide 70

Zelaiberri P ierre A ndiazabal 27

Z eleta Juan  G arm endia  C ortadi 87

Zephura C halba t A ro t9 arena 35

Zerain-go, Ibon Juan  G oicoechea M aiza 91

Zerbitzari Jean E lissalde 76

Zidorra V icen te  E chezarraga 75

Zilueta, E neko Justo  G árate 85

Zim itz Jesús R am ón E lósegui 77

Zindari Iñaki U sabiaga 165

Ziri Joaqu ín  O taegui 147

Zoiozarreta José M anuel E stom ba 81

Zubero, A ndoni L ino  A quesolo 29

Zubiartea Jesús O regui 144

Zueta F élix  B ilbao 58

Zulaitz Juan  M aría  Z u la ica 175

Zúñiga, G. de C arlos Federico  K rutw ig 109



Zutarra A gustín  Zubicaray 173

U rteb e teg arren era , zu zen k e taz  e ta  g eh ig arriz , Apéndice a  E scrito ­

res euskéricos  em an  nuen  a rg ita ra , h an  e re  b az iren  b e s te  z e n b a it ize- 

no rd e  e ta  m erezi du  leh en g o en  o sag arri em atea . S is te m a  b erb era  

erab iliz , h a ra  hem en  h a iek  ere:

A guirrezabal A ntonio  A rm entia 13

A m atiño L uis A lberto  Arambenri 11

A m ilgain José  A ltuna 9

A ndikao L uis A lberto  A ram berri 11

A nes L azkauko A nastasio  A rrinda 13

A ntxuberro Jean S aint-P ierre 31

A rabarra M anuel M aría R u iz U rrestarazu 31

A raizondo, P. de O dón de A praiz 11

A ram aio F rancisco  U ribarren 34

A ranaz, R .P. José de José Iturria 24

A rgitza O dón de A praiz 11

A rrankasi A nastasio  A rrinda 13

A tarjo Jesús A ltuna 9

A ttuli A lexis E tchecopar 20

B arazar Jesús M a n a  L eizao la 26

B arazar M artín U riarte 33

B ardin V icen te  B atiz 16

B asakiña Jesús A ltuna 9

Basa-Jaun Jesús A ltuna 9

B elauste Federico  B elausteguigoitia 17

EIo Justo  G árate 21

Intxirribi Jesús A rcocha 12

Jaizkibel Isidro  L eaniz-B arru tia 25

Lan G exan A lfaro 8

L anda, B. Federico  B elausteguigoitia 17

Lantziri G exan A lfaro 8

M anex M endiko M anex Pagóla 29

M anex xori M anex P agó la 33

M artín , A. M artín  U riarte 33

M elo A lfereza C arm elo  Z ubizarre ta 36

M. P. M anex Pagóla 29
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M. U. M artin  U riarte 33

O banos, I. de José  E stom és L asa 20

Olari O dón d e  A praiz 11

Olarizu O dón de A praiz 11

Orm alda P ed ro  O rm aechea 29

Orm elxe P edro  O rm aechea 29

Otsolarre Jesús M aría B ilbao 17

Pagoteguy M anex P agó la 29

Patxika E rram uzpe F ranço ise  E rram ouspe 20

P. J. M anex  P agó la 29

Sgda.Fam iIia,Fr.D oroteo d e  la  Isidro  L eaniz-B arru tia 25

Salatali G otzon  G aritaonaindia 21

Santa T eresa, P io  de F elipe  E chevarría 17

X em artin G exan A lfaro 8

Yon Errizain M anex Pagóla 29

Zear-itz Ignacio  B eguirista in 16

Ziarpa O dón de A praiz 11


